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S.N.U. DE ESPECIAL PROTECCION POR
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S.N.U. DE ESPECIAL PROTECCION POR

PLANIFICACION TERRITORIAL © URBANISTICA
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Ley 14/2007 de 26 de noviembre de Patrimonio Histdrico de Andaiucia

230600@

230600 601 BCG Puente romano sobre el arroyo Salado
230600 635 BCG Puente de Martos
I~ J | —— \/ifﬁf*i ) 230600 ‘]I%% BIC Castillo de los Carvajales o de la Pefia de Martos
v _quf@!anj/m.en },\/;@Eéda de 230600 124 BIC Torre del Castilsjo de Belda
\ 5 2 - “ ‘ 230600 125 BIC Torre del Cerro de la Atalaya™
) 230600 127 BIC Castillo de Torreviboras
230600 131 BIC Centro Histdrico de Martos™
230600 103 BIC Zona Arqueoldgica de Martos**

= Quedaon clasificadas como SNUP-LE las dreas delimitadas no incluidas
en Suelo Urbano ni Suelo Urbanizable.

SNUP-LE-CARRETERAS
Ley 25/1988 de Carreteras y R. D. 1812/1994 Reglamento General de Careteras.
Ley 8/2001 de Carreteras de Andalucia de la Comunidad Autdnorma de Andalucia,

.1z Art. 54
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A-316 Ubeda-Cabra 8 25 100 100
A-6052 Martos-Lendindez 3 8 80 50
JA-3300 Martos-Los Villares 3 8 25 25
JA-3305 Martos- Fuensanta 3 8 25 25
JA-3306 Martos-La Carrasca 3 8 25 25
: . 1 L - g 474,0 5\ JA-3307 Las Casillas-Alcaudete 3 8 25 25
\ -die — = 4 ) / et el - ol / Ve N S | y - A - \ A i / by | U 94 L, JA-3308 Martos-Monte Lope Alvarez 3 8 25 25
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Calatrave 2 = T (7 ~ o 7 / \ — \ f | . ¥ — N il S JA-3309 Martos-Jamilena 3 8 25 25
W Y L= JV-2131 Los Valencianos 3 8 25 25
JV-2110 de JA-3305 a Banos de Martos 3 8 25 25

Para fos framos considerados TRAVESIAS. se esfablece el fimife de fa zona de dominio pdbiico adyacente

/ camin@ coincidiendo con fas alfineaciones de las parcelas colindantes conla cia segdn arf. 12 Ley 8f2001.
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SNUP-LE-VIAS PECUARIAS
Ley 371995, de 23 de marzo, de Vias Pecuarias
Decrefo 155/1998, de 21 de julio, Reglamento de Vias Pecuanas de lo C.A. Andalucic

VIAS PECUARIAS CLASIFICADAS
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s 7 — g = — y Sy = { rro-: v ] V (a3 ' - 7 Y P . CODIGO DENOMINACION ANCHURA LEGAL

- ~ — e NIRRT W/ /7 A ] ! T S I Py AV O & 230600 01 CAMADA REAL DE LAS TORRES 75m

/ - - BN 7 : o N . “ K L ; ﬂ o5 ouhietas A 230600 02 CANADA REAL DE SAN NICASIO 75m

ety o1 N e 230600 03 CARADA REAL DEL GAMINOG DE JAEN 75 m

Sy ? 230600 04 CARADA REAL DEL GAMING DE GRANADA 75m

230600 05 CARADA REAL DE TEJERA AMARTOS 75m

Sohungtg axlos sorrasoes 230600 06 CORDEL DE GRANADA 3750 m

r‘hJ Ue | () S 230600 07 VEREDA DE LA TOBOSA 20m

g ) et 230600 08 VEREDA DE LOS VILLARES 20m

230600 09 VEREDA DEL COTO 20m

230600 10 VEREDA DE LOS CARRILES 20m

230600 11 VEREDA DE LAS ESPEJAS 20m

230600 12 VEREDA DE PASTRANA 20m

230600 13 VEREDA DE LA RASPA 20m

. 230600 14 VEREDA DE LA SIERRA DE LA GRANA 20m

diaE L 230600 15 VEREDA DE BAENA 20m
e 230600 16 VEREDA DE FUENSALOBRE 20m
/Bprrancanes 230600 17 VEREDA DE VALDEPENAS 20m
1 230600 18 VEREDA DE LAS CASILLAS 20m
230600 19 VEREDA DE LOS CHARCONES 20m

230600 20 VEREDA DE LA FUENTE DEL ALCALDE 20m

230600 21 VEREDA DE MARTOS 20m

230600 22 VEREDA DE LAMINA 20m

230600 23 COLADA DE LADEHESA 10m

230600 24 COLADA DE LOS LLANILLOS gm

230600 25 COLADA DEL MASEGOSO am

230600 26 COLADA DEL CAMINO DE GRANADA am

ELEMENTOS FUNCIONALES PERTENCIENTES A LA RED DE VIAS PECUARIAS

CODIGO DENOMINACION en VP
23060 502 Abrevadero del Cerro de las Monjas 23060001
= 23060 503 Descansadero de las Torres 23060001
) “s 23060 507 Abrevadero de San Nicasio 23060002
Qﬁt S 23060 509 Descansadero de las Malezas 23060003/23
[y, - 23080 512 Descansaderc del Arroyo 23060004
L ( Par i’-‘gu‘f“"’ 23060 516 Descansadero-Abrevadero de las Pilas 23060007
¥ T N | VT ¢ / 3 \ / P = . p 7 k b \ \ . | { | 23060 517 Descansadero del Rincén 23060007
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A | e N ; f +MON 3 Patrop e L4 pat=\ ] 8 - N / 1 . . 9 - , ] : g | Bl =5 fof 23060 521 Descansadero-Abrevadero de la Fuente del Cafo 23060008/16
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@ / ; | o : | VAN 3 23060 520 Descansadero de Salado 23060011
B e h 23080 530 Abrevadero del Pilar de Pefaflor 230860012
& i 23080 533 Descansadero-Abrevadero de la Jarica 23060014
L‘n K 23080 537 Descansadero-Abrevadero de los Naranjeros 23080015/16
N 23060 540 Descansadero-Abrevadero Pozo de Juana 23060016
23060 541 Descansadero de las Ericas 23060016
23060 542 Descansadero-Abrevadero de Fuensalobre 23060016
23060 543 Abrevadero de Motril 23060016
23080 545 Descansadero-Abrevadero del Misere 23060017
/ y s 23060 551 Abrevadero de la Fuente del Alcalde 23080020
/ S O s 23060 561 Descansadero-Abrevacero de Bordoneros 23060024
| ( | 23080 563 Descansadero-Abrevadero de la Fresnadilla 23060024
§ \ e ( : ya & 23060 564 Abrevadero de la Fuente de los Toros 23060025
gi\’ T 7er m-in/@‘ / 23060 567 Abrevadero de la Fuente de Cabeza Gorda 23060025
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’ \ A \ f | R / > \ ; ) A P N \ \ ) / \ A { Y Ley 43/2003, de 21 de noviembre, de Montes
e Decreto 485/1942, de 22 de febrero, Reglamento de Montes
JA-FO067-AY  La Pefia de Martos
JA-7G068-AY  Siera de la Grana
) JA-G0008-EP  Corona Rustica Embalse del Viboras
Los Ramfrez
/ 4 SNUP-LE-HABITATS DE INTERES COMUNITARIO
,/ Ley 42/2007 de 13 de diciembre, def Patrimonio Naturaly de o Biodiversidad.
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Vereda de la Tobosa
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CS-

FR-5

ZH-_

SNUP-P-PENA DE MARTOS

SNUP-P-COMPLEJOS SERRANOS DE INTERES AMBIENTAL

cs-22
CS-26
Ccs-27
Cs-28

SNUP-P-ESPACIOS FORESTALES DE INTERES RECREATIVO

FR-5

SNUP-P-ZONAS HUMEDAS TRANSFORMADAS

ZH 1
ZH-2
ZH-3
ZH4
ZH5
ZH6

PICO DEL VIENTO
SIERRA DE AHILLOS Y CARACOLERA

CUERDAS DEL CASTILLO ¥ MAJANILLOS

SIERRAS ALTA'Y DE LA PANDERA

JABALCUZ Y SIERRA DE LA GRANA

LAGUNA DEL HITUELO | (HT-6 del PEPMF)

LAGUNA DEL HITUELO I
LAGUNA DE NARANJERAS
LAGUNA DE ROMPSACO
LAGUNA DE MOJONES
LAGUNA DE LAS CERAS

SNUP-P-ACUIFEROS

SNUP-P-SOTOS Y MANCHAS DE VEGETACION FORESTAL

SNUP-P-RECURSOS CULTURALES

Via Verde del Aceite

Patrimcnio Natural

01
02
03
04
05

Patrimonio Etnelégico (arquitecténice e hidrologico)

06
07
08
09
10
1

12
13
14
IS
16
17

La Estaca Grande

Cliva del llano del Chinche
Encina del Cerro del Viento
Los tres olivos de la Candonga
Olivar centenario de Martos

Barios del Agua Hedionda
Viaducto del Higueral. FF.CC.
Viadudo del Salado. FF.CC.
Estacion Vado Jaén. FF.CC.
Cortijo de Vado Jaén

Cortijo del Madrofio

Caserfa de Cazalla

Cortijo del Hituslo

Cortijo del Paza de la Orden
Caseria de Santa Maria {la Silera)
Cortijo de Vado Baena {Media Panilla)

Balsa del Caracho

Patrimonio Arqueologico

Quedan clasificadas como SMUP-P |as dreas delim

¥y del Suelo Urbanizoble.

YA-XXXX

0045
0046
0047

0048
0049

0050
0051

0052
0053
0054
0055
0056
0057
0058
0059
0080
0061
0062

0063

0064

0085
0066
0067
0068
0069
0070
0071
0072
0073
0074
0076

0077

0078
0079

0080

0081
0082
0083

0084
0085
0086
0087

Cariada de Valdorin
Casa de Torrevigja
Caseria de la Mondragona

Castillo de Belda

Cerro de las Animas {Los
Mojones)

Cerro Arjona

Astid de Oro — Los
Calderones

Cerro de la Atalaya
Cerro Batanejo

Cerro Cabezuelos

Cerro de las Canteras
Cerro del Castillejo

Cerro del Coto

Cerro frente a Gallipollo
Cerro Jurel

Cerro Matarratas

Cerro de las Palomas
Necrdpolis de San Cristabal

Necrdpolis de San Cristobal 1
Necrépolis de San Cristébal 2

Cerro De San Cristdbal
Cerro del Soldado
Cerrillo de las Ventas

El Alamillo

Cortijo del Alcazar

Cortlijo de Cazalla

Cortijo y Fabrica de Motril
Cortijo de las Monjas
Cortijo del Pedroso

Las Pilas

Cortijo de la Torre en Tafu

Cortijo de la Torre del Corral

Cortijo de Valdero

Cortijo de Los Yesares Cota
589

Terraza Oeste del Clj. Los
Yesares

Cortijo de Los Yesares
Cortijo de La Carrasca
Cantera de Martos Cota 754

Estacién Vado Jaén
Molino del Mondragén
La Nava

Casco Urbano

18
19
20
2]

22
23
24
25
26
27
28

0088
0089

0090
0091
0092
0093
0094
0095
0096
0097

0098
0098
0100
0101

0102
0103
0104
0105

0106
0107
0108
0109
0110
0111
0112
0113
0114
0115
0116
0117
0118

0119
0120
0121
0122
0123
0124
0125
0126

0127
0128

0129
0130

Fuente de los Nonos
Fuente de Los Cafios
Pozo de la Venta Parbares
Pilar de Sales

Fuente del Coracho

Poro de las Monjas

Pilar de El Sapille

Fuente del Cafio

Fabrica La Mezquita
Fuente de Don Garcia

Acueducto de los Bafios

itados fuera del Suelo Ubano

Pefia de Martos
Pefion Redondo (cota 754}

Las Pefiuelas

Piedras de Cobo

Piedras de Cobo Escarpe
Piedras de Cobo

Cabeza Gorda

Puente de Martos 2

El Sapillo

Necrépolis de Torreviboras

Castillo de Torreviboras
Torreviboras

Venta Perdigueras

Este de la Pefia de Martos

Qeste Campo de Futbol
Polideportivo

Puente de la Olla

Puente s/ Ayo. Salado de
Martos

La Cueva

Camino de la Cueva
Cortijo Tejero

Carril del Puerto

Carril del Madrorio

Los Yesares

Motril

El Viso

Los Prados

Camino de Los Allozos
Camino del Romeral
Cortijop Manchego

Cerro de la vrda. de las
Maquinas

Masegoso |

Masegoso Il

Cortijo Vegel

El Cemro

Castillo de los Carvajales
Castillejo de Belda |
Cerro de la Atalaya |
Castillo recinto amurallado

Torreviboras
Oeste Cortijo de las Veredas

Cerro de las Vacas
Necropolis del Sapillo

S.N.U. DEL HABITAT RURAL DISMINADO

1. Los Parvares
4. Venta Pantalones

2. Llos Cortijuelos
5. Villar Bajo

3. Mediapanilla

S.N.U. DE CARACTER RURAL O NATURAL

SNU-CN

PGOU. - MARTOS

JUTTA DE ANDALUCIA

CONSEJERIA DE MEDIO AMBIENTE Y ORDENACION DEL TERRITORIO

A Direccion General de Urbanismo

A

AYUNTAMIENTO DE MARTOS

CLASIFICACION DEL SUELO

EL EQUIPO REDACTOR

PLANED Arquitectura y Urbanismo SLP
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